
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9870/ 9707/ 9757/ 9825/ 9792/ 97861

'tvw-w.licitaco qslagua ri u n a.sp.eov.br

Procedimento Licitatório n" 496/2021

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Assunto: Pregão Eletrânico n' 135/2021 -- Fornecimento de até 1.800 recargas de GLP

para botijões P-]3.

rastos, etc

I'ando tomado conhecimento e efetivamente constatado que não foi possível atingir

os parâttletros dePnidos no procedimento ticitatório, RA TIFICO a decisão da

Pregoeiro, HOMOLOGANDO este certatne como FRAC.ASSADO.

Dê-se ciência à Secretaria solicitante.

Ptlblique-se.

Secretaria de Gabinete, 2 1 de fevereiro de 2022

Secreta ria de Gabinete



{J# IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 Ano vlll l Edição n9 882 79

PORTARIA N' 239, de 21 de fevereiro de 2022.
vn.LDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

apoio à produção e à infraestrutura económica. do tipo
retroescavadeira. conforme convênio MDR n' 024897/2020.

conforme demais especificações descritas no Edital. A nova
data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia ll de março de 2022. às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais
gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e
adquirido nos sites wwwlicitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 22 de

fevereiro de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones: (19) 3867-9801. com Alíne, (19) 3867-9780.

com Antõnia. (19) 3867-9707. com Esther. (19) 3867-9792.
com Ricardo. (19) 3867-9807. com Edson. (19) 3867-9825.
com Renato. (19) 3867-9760. com Luciano ou pelo endereço
eletrõn ico: ricardo.l icitacoes(@jag uariuna.sp. gov. br.

Jaguariúna, 21 de fevereiro de 2022.

1 - Designar MAURÍCIO PIEROZZI, R.G. n' 34.740.730-4
SSP/SP. para. sem prejuízo de suas funções de Assistente de
Gestão Pública e sem prejuízo de seus vencimentos e demais

vantagens. responder. interinamente. pelo Departamento de
Expediente e Registro da Secretaria de Governo. no período de

afastamento de ANDRÉIA MANTOvANI PENTEADO. a partir
de 21 de fevereiro de 2022 e pelo período de 14 (quatorze)
dias

11 - Esta Portaria surtirá efeito a partir de 21 de fevereiro
de 2022

PORTARIA NO 240, de 21 de fevereiro de 2022.
vALDIR ANTONIO PARISI. Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna. Estado de São Paulo etc.. no uso de

suas atribuições legais, com apoio no Ofício SAS n' 055/2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e
Contratos

AVISO DELICITAÇAOFRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N' 135/2021 - COM ITEM COTA

PRINCIPAL E ITEM COTA RESERVADA ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto o
fornecimento de até 1.800 recargas de GLP para botijões
P-13. foi considerado fracassado por motivos insertos no
procedimento licitatórío.

RESOLVE

Dar nova redação à alínea 'f' do inciso ll da Portaria n'
226, de 16 de fevereiro de 2022, mantendo-se os efeitos de
mandato. conforme segue:

11 - Representantes da Sociedade Civil:

f) Mulheres Negras Brasileiras: Secretaria de Gabinete. 21 de fevereiro de 2022

Titular: Sandra Regina de Souza. R.G. n' 25.366.311-8 Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
GabineteSuplente: Janaína Oliveira Ambrósío Dias, R.G. n'

37.846.482-6.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
ATA DE REGISTRO DEPREÇOS

PREGÃO ELETRONICO NO 048/2021

Ata de Registro de Preços N' 1 94/2021

PORTARIA N' 241 , de 21 de fevereiro de 2022.
vALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA EPP

1 - Exonerar. a pedido, THAYLANE LIMA DE AGUIAR.
R.G. n' 47.468.836-7 - SSP/SP. do cargo de Agente de
Desenvolvimento Infantil. que exercia junto ao Departamento
de Educação Infantil da Secretaria de Educação.

CNPJ: 1 3.085.396/0001 -96

Objeto: Registro de Preços de Insumos de Enfermagem

Fica reajustado o valor do Item 7 de R$6,06 para R$7,97

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.11 - Esta Portaria terá efeito retroativo a 1 5 de fevereiro de
2022 Secretaria de Gabinete, de 17 de fevereiro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE l ' ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITA-

PREGAO ELETRONICO N' OO1/2022

O Município de Jaguariúna, torna público e para

conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura. PREGÃO ELETRÓNICO N' 001/2022.

cujo objeto é aquisição de 02 (dois) equipamentos de

EXTRATO DETERCEIROADITAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 002/2020

Contrato n' 021/2020

Contratante: Município de Jaguaríúna

Contratada: Murer e Murer Ltda. EPP
03.404.618/0001-05

CNPJ


